
Offerta formativa IV anno di Istruzione e
Formazione Professionale successivo alla qualifica
a. f. 2015/2016

Quarto anno e corso annuale per esami di stato

Del. 867 del 26/05/2015

Aggiornamento, per l'anno formativo 2015-2016, dell'atto di indirizzo stralcio per lo sviluppo della
filiera scuola- formazione-lavoro di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 858 del 30 maggio
2014

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S116-00130

Reg.delib.n. 867 
Prot. n. 7/2015-D

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

O G G E T T O:
Aggiornamento, per l'anno formativo 2015-2016, dell'atto di indirizzo stralcio per lo sviluppo della filiera
scuola- formazione-lavoro di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 858 del 30 maggio 2014

Il giorno 26 Maggio 2015 ad ore 13:05 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita 
LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE
Ugo Rossi

Presenti:
VICE PRESIDENTE
Alessandro Olivi

ASSESSORI
Donata Borgonovo Re

Carlo Daldoss

Michele Dallapiccola



Sara Ferrari

Mauro Gilmozzi

Tiziano Mellarini

Assiste:
LA DIRIGENTE
Patrizia Gentile

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta vista la Legge
Provinciale n. 5/2006 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino";
vista la Legge n. 53 del 28 marzo 2003 art.2, comma 1, lettera h);
visto il D.lgs n. 226 del 17 ottobre 2005 art.15, comma 6),
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 858 del 30 maggio 2014 che definisce l'atto di indirizzo
stralcio per lo sviluppo della filiera scuola- formazione-lavoro ed in particolare il punto 1 dell'Allegato A)
che definisce l'offerta formativa del IV anno successivo al conseguimento della qualifica professionale per
l'anno formativo 2014-2015 (Allegato A) e del corso annuale per l'esame di stato nell'istruzione e formazione
professionale per l'anno formativo 2014-2015 (Allegato B);
considerato che si rende necessario proseguire organicamente nella definizione, in un quadro di coerenza e
continuità complessiva, delle opportunità di scelta messe a disposizione a conclusione dei percorsi di
qualifica professionale e di diploma professionale, nel rispetto dei più generali principi volti a garantire:
- condizioni ottimali di relazione fra offerta formativa e fabbisogni di qualificazione ai diversi livelli di
professionalità;
- tutte le opportunità necessarie per acquisire competenze professionali ampie e innovative,
- definendo, per l'anno formativo 2015-2016, l'offerta formativa dei quarti anni di diploma professionale
successivi al conseguimento della qualifica e dei corsi annuali per l'esame di stato nell'istruzione e
formazione professionale, di cui all'Allegato 1) e 2) del presente provvedimento;
- preso atto che rispetto al quadro definito dalla deliberazione 858 del 30 maggio 2014, sono stati individuati
per l'anno formativo 2015/16:
- 39 percorsi del quarto anno definiti coerentemente con le esigenze manifestate dai diversi comparti
produttivi, anche in continuità complessiva con il passato, e a seguito della verifica della volontà espressa
dagli studenti del terzo anno dell'Istruzione e Formazione Professionale; 
- 6 corsi annuali per l'esame di stato nell'Istruzione e Formazione Professionale definiti a completamento di
quanto previsto dal Protocollo di Intesa PAT, PAB e MIUR del 7 febbraio 2013 (con l'aggiunta del corso del
settore "servizi socio-sanitari"), e a seguito della verifica della volontà espressa dagli studenti del quarto anno
dell'Istruzione e Formazione Professionale;

a voti unanimi, legalmente espressi,
DELIBERA
di aggiornare l'atto di indirizzo stralcio sullo sviluppo della filiera scuola-formazione-lavoro, di cui alla
deliberazione della Giunta provinciale n. 858 del 30 maggio 2014, definendo, per l'anno formativo 2015/16,
l'offerta formativa dei quarti anni di Istruzione e Formazione Professionale successivi al conseguimento della
qualifica e dei corsi annuali per l'esame di stato nell'Istruzione e Formazione Professionale, di cui all'Allegato
1) e 2), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
di dare atto che la presente delibera non genera oneri aggiuntivi a carico della finanza provinciale.

SAM


